65 Warrantie in trespas ou ceo terra barre et ecorra, bideof T. 261. 263.

66 Trespas, fut dit que si home fait froffement en fee, et garrant le terre al seoffoe in forma Vvarf in forma predicta que eu dau garf al seoffoe et les heires, per hec verba in forma predicta, car auera relacon predicta, al stare pcedent. (14.H.4.15.

67 Si home enseoffe A. et B. que garrantie queur enseoffe W. p. q est impled & bouch les ij. Deux vouch & queur bouch le premier seoffor, et puis lun dei. fait defant, et tant appeare, il auera le garrantie s vn fait def. laut le premier seoffor, et sic est. opinio a opinio 11. E. 4. 8. Et per Luddington, si ij. tenants sont impled, au lenter garf. lun appeare, et lautr voit render ou faire defaut cesty q ne appeare auera lenter garf. Des p Ascue, si ij. tenants sont, et lun enseoffe estranger de son parte le garrantie est ale, quod Luddington, no negaur, quere, et 75. (5.H.5.7.

68 Wome al cause de garrantie et ne puit pender ent aduantage al temps quant necessite Garf suspend' al est, come vers vn abbe ou eueque temps de variations, ou vers theire in ventre matris, ou nest au temps & c. denter heire al temps que puit estre bouche oue luy, oze le garrantie est perie imperpetuum, vt dicitur min imperpet. tur ibidem. (38.E.3.29.

69 Warrantie nest barre, mes al oigne coment q soit de terre in Ganelkind, ou burgh engish, Ganelkinde car ceo enfuera lorder del comen ley, mes releas enfuet le nature del terre ou inheritance, et ft bart a toutz q potent clamer le fre, qd non negaur, et concoz 22. E. 4. 10. (21.E.3.21.

70 Communis opinio fut q si feme sole soit tenuis de garranter fre a moy et A. B. ad cause dact' Garf le fem cesty de ceo, & il passin le fee al fee, et puis moy impled, il fra bart, car ceo pouffoy luy rebutter p le garf q ad cause dact' say del feme del demandant, quere patet ante 43. (13. all. p. 10.

71 Quincester collateral releafe one garf si theire ent en vie cesty q garrant, le garf est ale in: Enter sur garf. perpetuum, quod nota bene. (9. all. p. 15.

72 Wome et sirs, le sirs ad comen in certene terre, ls pere releas al terre tenant oue garf & de: Garf del terf ou uy, & le sirs est heire a luy, le sirs poit assise del comen, le garf nest bart a luy, car il garrant le ff com theire ad comen il est, s. charge del comen, et le garf ne ale pur discharger le comen. (22. all. p. 38.

73 Cesty que plede garf de J. p. q heire le demandant est, et ne monstre coment heir, r' error Coment heire, mes si il dit coment heire, et le conuiance nest boier, bntof sil soit heir in fait ceo iustis, s. si dit sirs J. ou il est sirs W. quod nota bene. (37. all. p. 5.

74 Wille, garrant luncle le pleintise fut pleb que heire il est, et le pleintise dit que il ne bngs Nul tiel vnclé, auer tiel vnclé & bone. (44. all. p. 11.

75 Wicrippe quod reddat per Hufsey & Chok, si home enseoffe ij. oue garf et lun enseoffe est raunger Garf seure & p de son parte, ceo ne garf al bar seconde seoffoe. (11. E. 4. 8.

76 Nota quoddam: cur, q le garf defaut nest bart in trespas, ne conclusion deuant q le frank. Garf in tras, tent bicut en debate, quod nota. (11. H. 7. 12.

77 Accopt p Finch si deuz sot bouch p lour fait dem, & al seign' sub suo picul lu bnt, & tant fait Deux garf, & lun default, & le f fmit q cy q fait defaut nad r' de faire en valne, al auu lenter garf r' cesty q ap: nad terre, pore, car est son soite de winder in garf oue cesty q rien nad, vide 39. E. 3. 26. (41. E. 3. 30.

78 Si gardein pur cause de nurture alien le terre theire oue garf et deuz, q heire le dbr est cest Carf p gardein pur nurture vn garf q comence p d'istur & sera auoide per plee. (43. E. 3. 7.

79 Si le baron et fee alien fre de q el est dowable, la dau collateral garf il est bon dau le garf Collateral garf del fee s' luy et ses heires, et d'og si el ad illuc p le baron, & el & le baron deuz, le garf ft collateral al illuc, pur ceo q le fre vient p le p'ere, et non p le mere. (31. H. 8.

80 Si home lessa terre pur anz oue garf le lessé est ouste p vn q droir ad, il auera acc de concen Garf ou le lessé est f le garf, contf sil soit ouste per cesty q nul droir ad, car donqz il poit auer trespas, ou ectione ficme, oult p tort & ou liker bidetur dun garf de frankement, et il est impled per cesty que nad droir, bntore il poyet p loialentrie, boucher per cest garrant, et ante 1. (22. H. 6. 52.

81 Wicrippe Woucher in Fitz 258 p aliquos q garf, per debi et concessi ne ticut liem, mes entet Garf & no dicit le seoffor, et le seoffoe, quere vide 2. q que per her verba, ego et heres mei acquitabimus & defende- quid nec cui, mus, et non dicit quid nec cui, warrant habuit, et bnc bene p Curiam 6. E. 2. Fitz. Et similit' ibide fut clause de wart fait. Et ego & heres mei tenementa p'eb warrant habuimus, et non dicit cui illa garf, et bnc bene p Cur. t'if Woucher in Fitz 262. 12. E. 2. (6. E. 2.

82 En auoynie per theire en taile, le case fut q tenat in taile dunt seign' ozy, auet purchace & Fess, del terre dif et sil seofforit oue garf del terf, et auer illuc, et deuz, et affeta discens, et illuc diltreim & fit auoyn charge de rens et bien per Brian & Kelle, car le seign' ozy ne fut que suspens per le vntite de possession et le diltion: charge de rens en taile. t'iuance et le garf ne ba mes al terre. (16. H. 7. 4.